

Som ett par af länets ärade tidningar skrifvit och gifvit litet slängar efteråt angående sammanträdet vid Skogs i Levide den 27 november med de så kallade Tingshusbyggnadsskyldige och jag såsom ombud kan taga åt mig min del däraf, så vill jag endast på detta sätt upplysa alla dem som skulle hafva fördel utaf sammanträdet att min åsikt såsom byggnadsskyldig var före sammanträdet, kanske för flera år tillbaka, i viss mån olik den jag vid mötet förfäktade, men det är att märka att jag såsom ombud fick lof att framföra mina hufvudmäns åsikter på ort och tid som ofvan angifvits, ty när jag dristade mig framställa den frågan till Södra häradsrätten: om huru lång besittningsrätt ha vi till detta hus, så tänkte jag verkligen att på min fråga få ett om aldrig så dunkelt svar; hade svaret varit mindre tillfredsställande än hvad önskligt var, så hade det ändå varit ett svar, och då hade jag framkommit med den frågan, hvem disponerar och råår om det stora huset i Hemse, som heter Läkareboställe, men då hade jag med all säkerhet fått svar och det så jag kunde minnas det, ity att det icke tillhörde dagens frågor. Jag skulle blifvit ännu värre utpekad då, men jag stod med som ordspråket lyder hjärtat högre än i vanliga fall och skulle vilja utslunga såsom min egen åsikt att här är inte rätta stället att göra några omändringar eller förbättringar för Södra häradsrättens ledamöter lika väl som jag hade fått det svaret som jag nyligen upprepat men såsom min personliga åsikt kan jag icke förtiga att jag i flera år haft tanke på Hemse såsom rätta platsen för Södra domsagans säte och expedition. Och flera än jag har samma åsikt. Jag afser nu allmogemännen, ty hvad man gör och förbättrar i Hemse det har framtid med sig i vår och flera släktleder efter oss, såsom järnvägen nu är sträckt, och i en snar framtid säkerligen kommer att utvidga sig vida mer, så blir ju all resekostnad betydligt billigare och bekvämare, och något häststall eller någon dräng- eller kuskbarack, som nu vid sammanträdet blef nämndt, behöfver aldrig komma i fråga. Jag är visserligen inte för dyrbara omändringar som kostar häradet stora penningesummor, med jämfördt med framtida fördelar för alla som kan komma uti beröring med Gotlands södra häradsrätt anser jag att något kunde vågas då det enligt min uppfattning är mycket som vinnes.

Vi kunde då med fullt och berättigadt fog alltid påräkna att vår domhafvande ehvad han bosatte sig i stad eller på land finge tillmötesgå oss med att hålla expeditionen öppen en eller två dagar uti hvarje vecka, ty tiden betyder något för allmogen. Skulle nu så vara att vi hvilken tid som helst äger dispositionsrätt till det så kallade Läkarebostället i Hemse — äganderätt ha vi alltid — så tror jag och flera med mig, att där godt kan inrymmas, såväl det ena som det andra, med något omändringar och nödig förbyggnad.

Insändaren häraf skulle därför önska att sammanträde med de Tingshusbyggnadsskyldige i nämnda riktning blefve hållet innan några reparationer och ombyggnader på så usla grunder, såsom dem vi fingo föreslagna vid ofvannämnda sammanträde, företages.